
RÁMCOVÁ DOHODA
číslo dohody objednatele:

Článek I 
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s. p.
Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Praha 9, 197 00
IC: 24272523
Zastoupený: Ing. Petrem Novotným, ředitelem
Bankovní spojení: 107-4407400207/0100, Komerční banka, a.s.
(dále též jen „objednatel")
na straně jedné

a

ABRATICA s.r.o.
se sídlem: Nad Vršovskou horou 1423/10, 101 00 Praha 10
IČ: 26108534
zastoupený: Ing. Michalem Štusákem, jednatelem 
(dále též jen jako „dodavatel č. 1“)

a

GiTy, a.s.
se sídlem: Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno
IČ: 25302400
zastoupený: Davidem Janouškem, předsedou představenstva 
(dále též jen jako „dodavatel č. 2“)

a

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.
se sídlem: Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10
IČ: 41194403
zastoupený: Ing. Janem Kuchařem, jednatelem společnosti 
(dále též jen jako „dodavatel č. 3“) 
na straně druhé

objednatel a dodavatelé dále společně označeni také jen jako „strany dohody či strany", není-li třeba 
užít konkrétního označení každého z nich,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na 
ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZZVZ") a na výsledek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Nákup komponent CISCO - rámcová dohoda" tuto

RÁMCOVOU DOHODU

Stránka 1 z 10



Článek II
Předmět rámcové dohody

1. Předmětem této rámcové dohody je úprava vzájemných práv a povinností stran dohody při 
dodávkách komponent CISCO, a to na základě prováděcích smluv uzavřených mezi 
objednatelem a konkrétním dodavatelem postupem vymezeným v ZZVZ a této rámcové 
dohodě.

Technická specifikace dodávaných komponent je uvedena na portále

https://www.cisco.eom/c/en/us/products/index.html#~products-bv-technoloqy

2

3

4

5

6

7

Dodavatelé jsou na základě této rámcové dohody a navazujících prováděcích smluv uzavřených 
v souladu s touto rámcovou dohodou povinni poskytovat objednateli plnění podrobně vymezené 
v technické specifikaci, a dále v jednotlivých prováděcích smlouvách.

Dodavatelé jsou povinni poskytovat plnění v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
rámcové dohodě, resp. v prováděcích smlouvách uzavřených na základě této rámcové dohody 
mezi objednatelem a konkrétním dodavatelem určeným na základě realizovaného dílčího 
výběrového řízení dle této rámcové dohody.

Předmětem této rámcové dohody je dále stanovení podmínek při uzavírání prováděcích smluv 
k této rámcové dohodě, stanovení cen a platebních podmínek za poskytování plnění dle této 
rámcové dohody, resp. dle konkrétních prováděcích smluv, jakož i stanovení dalších práv a 
povinností stran dohody.

Strany se dohodly, že zadávání veřejné zakázky na základě této rámcové dohody směřující 
k uzavření prováděcí smlouvy je oprávněn zahájit objednatel nebo jeho odštěpný závod, a to 
v souladu s pravidly stanovenými v této rámcové dohodě. Strany dohody činí nesporným, že 
objednatel není povinen takové zadání realizovat, tedy odebrat od dodavatelů plnění na základě 
této rámcové dohody.

Dodavatelé se zavazují poskytovat objednateli plnění dle této rámcové dohody za podmínek 
uvedených v této rámcové dohodě a následně uzavřené konkrétní prováděcí smlouvě.

Objednatel se zavazuje zaplatit konkrétnímu dodavateli za plnění dodané v souladu s touto 
rámcovou dohodou a příslušnou prováděcí smlouvou cenu sjednanou v příslušné prováděcí 
smlouvě, přičemž cena konkrétního plnění bude stanovena v souladu s pravidly uvedenými 
v této rámcové dohodě a v příslušné prováděcí smlouvě.

Článek III
Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření

1. Strany se dohodly a činí nespornými, že plnění vymezené v této rámcové dohodě bude 
poskytováno objednateli na základě samostatných prováděcích smluv k této rámcové dohodě, 
uzavřených v souladu s touto rámcovou dohodou vždy s jedním konkrétním dodavatelem.

2. Objednatel realizující dílčí zakázku vyzve vždy všechny dodavatele k předložení nabídky na 
poskytnutí konkrétního plnění.

3. Konkrétní plnění, která budou dodavatelé v souladu s touto rámcovou dohodou povinni 
poskytnout objednateli, jsou samostatnými veřejnými zakázkami ve smyslu ZZVZ.

4. Prováděcí smlouvy budou po dobu trvání této rámcové dohody uzavírány v souladu s postupem 
upraveným v ustanovení § 135 ZZVZ, tedy na základě písemné výzvy objednatele k podání 
nabídky adresované všem dodavatelům učiněné prostřednictvím emailové komunikace.

5. Písemná výzva pro podání nabídek bude obsahovat minimálně:

a) Identifikační údaje objednatele;

b) Odkaz na tuto rámcovou dohodu;

Stránka 2 z 10

https://www.cisco.eom/c/en/us/products/index.html%23~products-bv-technoloqy


c) Vymezení předmětu dílčí zakázky (prováděcí smlouvy), tedy přesnou specifikaci plnění, 
které bude vybraný dodavatel povinen poskytnout;

d) Údaje o kritériích a metodě hodnocení;

e) Lhůtu, místo a způsob podání nabídky;

f) Datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem objednatele.

6. Výzva k podání nabídek bude dodavatelům doručována prostřednictvím jejich emailových 
adres.

7.

8.

9.

10

Lhůta pro podání nabídek v rámci dílčích zakázek nebude kratší než 5 pracovních dnů od 
odeslání této písemné výzvy dodavatelům. Objednatel je oprávněn tuto lhůtu pro podání 
nabídek v rámci dílčích zakázek zkrátit, a to pouze ve významných případech, zejména bude-li 
z objektivního důvodu nutno poskytnout poptávané plnění bezodkladně a za předpokladu, že 
objednatel předem informuje o záměru zkrátit lhůtu pro podání nabídek na dílčí zakázku 
všechny dodavatele a všichni dodavatelé potvrdí, že se zkrácením lhůty souhlasí.

Hodnocení nabídek předložených dodavateli v rámci dílčích zakázek bude ze strany 
objednatele realizováno postupem v souladu s § 135 odst. 1 písm. e) ve spojení 
s ustanovením § 114 ZZVZ, kdy nabídky dodavatelů jsou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, kdy jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka obsahující nejnižší cenu.

Dodavatelé jsou povinni nabídnout pro plnění dílčí zakázky alespoň takové nabídky, tedy 
alespoň takovou výši slevy, jakou uvedli v jejich nabídce v zadávacím řízení.

Pro dodavatele jsou zároveň závazné podmínky, které nabídli v rámci svých nabídek podaných 
v zadávacím řízení na uzavření této rámcové dohody a které jsou současně uvedeny v této 
rámcové dohodě.

11. Objednatel rozhodne o zadání veřejné zakázky a uzavření prováděcí smlouvy s dodavatelem, 
jehož nabídka bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

12. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že nejsou oprávněny při uzavírání prováděcích smluv 
sjednat podstatné změny podmínek stanovených touto rámcovou dohodou.

13. Strany se dohodly, že prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek IV
Cena za plnění a výše slevy

1. Cena za všechna plnění dle této rámcové dohody činí 45.000,000,- Kč bez DPH. Tato cena je 
nepřekročitelná. Nedílnou součástí dohody je rovněž spotřební koš uvedený na url adrese 
https://www.cisco.eom/c/en/us/products/index.html#~products-bv-technoloqy.

Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH, jestliže po uzavření této dohody nabude 
účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

Cena za konkrétní dílčí plnění v souladu s výsledky dílčích zakázek bude dodavatelem uvedena 
v návrhu prováděcí smlouvy předložené na základě výzvy objednatele v souladu s či. lil odst. 4 
rámcové dohody.

Článek V
Platební podmínky

1.

2.

Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy.

Strany se dohodly, že nebude-li v konkrétní prováděcí smlouvě uzavřené na základě této 
rámcové dohody uvedeno jinak, budou daňové doklady (faktury) vystavovány konkrétním

Stránka 3 z 10

https://www.cisco.eom/c/en/us/products/index.html%23~products-bv-technoloqy


dodavatelem objednateli nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí plnění poskytnutého 
dodavatelem.

Nedílnou součástí každého daňového dokladu budou protokoly o předání a převzetí 
poskytnutého plnění podepsaného objednatelem a dodavatelem.

Mimo náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů musí faktury vystavené 
dodavatelem obsahovat číslo této rámcové dohody a číslo konkrétní prováděcí smlouvy.

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura 
je splatná za předpokladu, že je vystavena v souladu se všemi příslušnými právními předpisy a 
podmínkami této dohody a splňuje všechny náležitosti. Pokud tomu tak není, je objednatel 
oprávněn fakturu dodavateli vrátit.

Platba je považována za uhrazenou v den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.

7. Veškeré platby budou probíhat v českých korunách. Dodavatelé souhlasí dle ustanovení § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, s výkonem 
kontroly na předmět plnění této dohody. V případě, že dodavatelé budou plnit prostřednictvím 
jiných subjektů, jsou povinni zajistit, aby i tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným 
v tomto ustanovení dohody. Dodavatelé berou na vědomí, že pokud tak neučiní, budou 
odpovídat za nesoučinnost těchto subjektů objednateli sami.

Strany se dále dohodly, že v případě, že se některý z dodavatelů stane ve smyslu ustanovení § 
106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj bude 
ve smyslu příslušného právního předpisu považován, bude objednatel oprávněn hradit účtované 
části ceny co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo správci daně. Příslušný 
dodavatel je povinen na toto upozornit objednatele, nesplnění této povinnosti je považováno za 
hrubé porušení povinnosti dodavatele.

Článek VI
Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle prováděcích smluv

Dodavatelé jsou povinni poskytnout objednateli plnění ve lhůtě stanovené v příslušné prováděcí 
smlouvě.

Termín, způsob a místo plnění dle této rámcové dohody, resp. příslušné prováděcí smlouvy lze 
změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem stran.

Dodavatelé se zavazují objednateli poskytnout všechny dokumenty, které se k poskytovanému 
plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání dodaného plnění.

4. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této dohody na jakoukoli třetí osobu.

Článek VII
Prohlášení dodavatelů

1. Každý dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření rámcové dohody:

a) Má plnou způsobilost a je právně způsobilý k uzavření této rámcové dohody a k realizaci 
předmětů této rámcové dohody;

Není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí dodavatele neprobíhají žádná 
řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku dodavatele nebo jeho části.

Tato rámcová dohoda představuje platný a právně závazný závazek dodavatele, který je vůči 
dodavateli vynutitelný v souladu s podmínkami této rámcové dohody

Stránka 4 z 10



Článek Vlil
Oprávnění zástupci stran

1. Oprávněnými zástupci objednatele pro tuto rámcovou dohodu (dále „oprávnění zástupci 
objednatele") jsou:
ve věcech ekonomických zastupuje objednatela^^^^^^^^^^^^l 
ve věcech smluvních zastupuje objednatele:^

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech, které tato 
dohoda výslovně stanoví. Není-li touto dohodou stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci 
objednatele oprávněni činit jménem objednatele žádné úkony.

2.

3. Oprávněnými zástupci dodavatele č. 2 isou

4.

Článek IX
Závazky stran při plnění dle prováděcích smluv

1

2

3

Dodavatelé jsou povinni pověřit plněním závazků z této rámcové dohody, případně 
z příslušných prováděcích smluv pouze ty zaměstnance, kteří jsou způsobilí k plnění předmětu 
této rámcové dohody.

Jestliže vznikne na straně dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, který způsobuje nemožnost 
dodání plnění podle této rámcové dohody, resp. konkrétní prováděcí smlouvy, dodavatel bez 
zbytečného odkladu uvědomí objednatele a objednatele písemně informuje o takových 
podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně objednatelem, bude 
dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu 
svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té 
části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než devadesát (90) 
dní, je objednatel oprávněn od prováděcí smlouvy odstoupit. Pro účely této rámcové dohody 
„vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu strany dohody, nastalou po podpisu této 
rámcové dohody, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud 
nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí zejména válka, 
revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení. Mezi takové události nelze zařadit 
protestní akce či stávky zaměstnanců.

Při plnění této rámcové dohody jsou dodavatelé vázáni touto rámcovou dohodou, prováděcími 
smlouvami, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele ve vztahu k 
plnění jim poskytovaným, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
objednatele. Dodavatelé jsou povinni včas písemně upozornit objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud objednatel navzdory tomuto upozornění trvá 
na svých pokynech, neodpovídá příslušný dodavatel za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti.

4. Dodavatelé se zavazují:

a) informovat neprodleně objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 
rámcové dohody;

Stránka 5 z 10



5.

6.

7

8

b) informovat neprodleně objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění kterékoli 
prováděcí smlouvy;

c) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této rámcové dohody a 
jednotlivých prováděcích smluv;

d) požádat včas objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této rámcové 
dohody a za účelem řádného plnění konkrétní prováděcí smlouvy;

e) na vyžádání objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud objednatel požádá o schůzku 
nejpozději pět (5) pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou stran zkrátit.

Dodavatelé jsou pro účely poskytování plnění dle prováděcích smluv objednateli vázáni 
veškerými podmínkami stanovenými v této rámcové dohodě, jakož i podmínkami uvedenými v 
příslušných prováděcích smlouvách a jsou povinni poskytovat předmět plnění v souladu s 
platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi relevantními technickými normami, které 
budou interpretovat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí a při vynaložení veškeré odborné 
péče.

Dodavatelé jsou současně povinni rovněž poskytovat plnění dle této rámcové dohody 
a příslušných prováděcích smluv v souladu s veškerými požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci pro zadávací řízení na uzavření rámcové dohody.

Tato rámcová dohoda nezakládá povinnost objednatele odebrat jakékoliv závazné množství 
plnění od dodavatelů nebo realizovat zadávání dílčích zakázek dle této rámcové dohody.

Objednatel je povinen poskytnout dodavatelům úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 
řádnému plnění závazků dodavatelů.

9 Strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškerou součinnost, která se v průběhu plnění 
závazků dle této rámcové dohody a jednotlivých prováděcích smluv projeví jako potřebná pro 
toto plnění.

Vzájemný styk mezi dodavateli a objednatelem bude na pracovní úrovni probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v příslušných prováděcích smlouvách, které ve 
vztahu k jednotlivým kontaktním osobám budou obsahovat vždy minimálně jméno a příjmení 
konkrétní kontaktní osoby a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, emailovou adresu a poštovní 
adresu) konkrétní kontaktní osoby. Jakékoli změny v údajích týkajících se kontaktních osob si 
dodavatelé a objednatel vždy vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámí. V tomto 
případě se dodatek k rámcové dohodě neuzavírá.

Veškerá komunikace mezi stranami je činěna písemně, není-li touto rámcovou dohodou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty včetně zásilek uskutečněných prostřednictvím Informačního 
systému datových zpráv, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla stran uvedených v záhlaví této 
rámcové dohody. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat 
za řádně doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního doručovatele. Neučini
li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této rámcové dohody za doručenou desátého 
(10) dne od podání písemné zprávy či dokumentu stranou dohody k poštovní přepravě.

Dodavatelé se zavazují na základě písemného požadavku informovat bez zbytečného odkladu 
objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků stran dohody, 
a zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele ve věcech 
této rámcové dohody a navazujících prováděcích smluv.

Dodavatelé se zavazují postupovat při plnění předmětu této rámcové dohody a prováděcích 
smluv s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností.

Dodavatelé se zavazují při veškeré své činnosti dbát na dobré jméno objednatele a nedopustit 
se jednání, které by mohlo dobré jméno objednatele jakkoliv ohrozit nebo poškodit.

10

11

12

13

14

Stránka 6 z 10



Článek X
Doba trvání rámcové dohody

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu objednatelem a všemi dodavateli a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv.

Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, která činí 
účinnosti.

ode dne nabytí

3. Zánik rámcové dohody (včetně uplynutí doby jejího trvání) nemá žádný vliv na platnost a účinnost 
již uzavřených prováděcích smluv. Práva a povinnosti upravené v rámcové dohodě zůstávají v 
platnosti a účinnosti v rozsahu nezbytném pro plnění práv a povinností dle příslušných 
prováděcích smluv. Avšak nové prováděcí smlouvy ani jejich dodatky po ukončení účinnosti této 
rámcové dohody již uzavřít nelze.

V rozsahu a za podmínek stanovených dále v této rámcové dohodě tato rámcová dohoda zaniká 
předčasně před sjednanou dobou trvání:

a) v případech stanovených právními předpisy;

b) výpovědí objednatele bez uvedení důvodu vůči všem dodavatelům;

c) odstoupením od této rámcové dohody objednatelem vůči konkrétnímu dodavateli, a to za 
podmínek stanovených v této rámcové dohodě;

d) písemnou dohodou stran.

5. Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit, pokud:

a) zjistil existenci některého z důvodů vyjmenovaného v ustanovení § 223 ZZVZ;

b) dodavatel bude déle než patnáct (15) dnů v prodlení s předáním plnění dle této rámcové 
dohody nebo prováděcí smlouvy;

d) kvalita či jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně třikrát (3x), vykáže nižší než
smluvenou kvalitu či jakost;

e) dodavatel opakovaně, tj. nejméně třikrát (3x), podstatně poruší svou povinnost dle této 
rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy;

f) dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
pravomocné rozhodnutí, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele, nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

h) dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této rámcové dohody, a to ode dne, 
kdy dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat;

Stránka 7 z 10



i) vyjde najevo, že dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv hodnoty 
s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění rámcové dohody nebo zkresloval 
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění rámcové dohody ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže.

6. Odstoupení od této rámcové dohody ze strany objednatele dle této rámcové dohody je účinné od 
okamžiku jeho písemného doručení příslušnému dodavateli.

7. Ukončení této rámcové dohody ve vztahu k některému z dodavatelů nejsou dotčena ustanovení 
této rámcové dohody týkající se smluvních pokut, ochrany informací, náhrady škody a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po 
ukončení této rámcové dohody.

8. Ukončení této rámcové dohody ve vztahu k některému z dodavatelů nemá vliv na trvání rámcové 
dohody ve vztahu k ostatním dodavatelům. Ukončení této rámcové dohody ve vztahu k 
některému z dodavatelů nemá současně vliv na trvání uzavřených prováděcích smluv mezi 
objednatelem a tímto dodavatelem, a to za předpokladu, že prováděcí smlouva trvala v době, 
kdy došlo k ukončení této rámcové dohody ve vztahu k tomuto dodavateli a důvody pro ukončení 
této rámcové dohody nejsou současně také důvody pro ukončení prováděcí smlouvy.

9. Výpověď nebo odstoupení od této rámcové dohody ze strany objednatele nesmí být spojena s 
uložením jakékoliv sankce k tíži objednatele.

Článek XI 
Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle této rámcové dohody a prováděcí
smlouvy je příslušný dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši z
celkové ceny plnění sjednané v příslušné prováděcí smlouvě, s jejímž plněním je dodavatel 
v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že dojde k porušení povinnosti konkrétním dodavatelem, která založila nárok 
objednatele k okamžitému ukončení příslušné prováděcí smlouvy, je objednatel bez ohledu na 
skutečnost, zda využije svého práva na okamžité ukončení příslušné prováděcí smlouvy, 
oprávněn účtovat příslušnému dodavateli smluvní pokutu ve výši^^^|z celkové ceny plnění 
sjednané v příslušné prováděcí smlouvě za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

3. V případě, že dojde k porušení povinnosti ze strany kteréhokoliv dodavatele, která založila nárok
objednatele k okamžitému ukončení této rámcové dohody, je objednatel bez ohledu na 
skutečnost, zda využije svého práva na okamžitéukončení této rámcové dohody, oprávněn 
účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši^^^H z celkové ceny plnění dle této rámcové 
dohody, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. V případě, že se ukáže některé z prohlášení kteréhokoli dodavatele uvedených v ustanovení či.
VII této rámcové dohody jako nepravdivé, je příslušný dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu za takovéto nepravdivé prohlášení dodavatele.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění poskytnutého dle této rámcové dohody a
příslušné prováděcí smlouvy, je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení dle 
platných právních předpisů.

6. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý 
zisk v celém rozsahu způsobené škody.

Stránka 8 z 10



7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třiceti (30) dnů od dne doručení sankční faktury.

Článek XII
Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1 Délka záruční doby za jakost dodávek je sjednána na dobu 
plnění.

od předání a převzetí

Pokud se v průběhu záruční doby vyskytnou vady, má objednatel právo požadovat jejich 
bezplatné odstranění. Objednatel je přitom povinen u dodavatele tyto vady bez zbytečného 
odkladu reklamovat. Reklamace se uplatňují na adrese dodavatele dle čl. I této dohody. 
V případě běžné vady je dodavatel povinen zahájit její odstranění nejdéle do 5 pracovních dnů 
od jejího nahlášení objednatelem a odstranit ji nejdéle do 10 pracovních dnů od tohoto 
nahlášení.

Jestliže dodavatel v případě reklamace objednatele nenastoupí k odstranění reklamovaných 
vad dle výše uvedeného ustanovení, případně je neodstraní ve stanovené lhůtě, má objednatel 
právo nechat odstranit vady jinou osobou na náklady dodavatele. Na úhradu nákladů nemá 
objednatel právo v případě, že se prokáže, že za reklamované vady nenese odpovědnost 
dodavatel.

Nárok na odpovědnost ze záruky za jakost se nedotýká nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu.

Článek XV
Závěrečná ustanovení

1

7

8

V případě změny údajů uvedených v Čl. I dohody týkajících se stran dohody je ta strana, u které 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, je povinna ji v plném rozsahu nahradit ta strana, která ji způsobila.

Veškerá textová dokumentace předkládaná v souvislosti s plněním této dohody musí být 
předána či předložena v českém jazyce.

Písemnosti mezi stranami této dohody, s jejichž obsahem je spojen vznik, zánik nebo změna 
práv a povinností upravených touto dohodou se doručují datovou zprávou, emailem nebo do 
vlastních rukou. Písemnost se považuje za doručenou okamžikem doručení do datové schránky 
adresáta, případně doručení do vlastních rukou. Písemnost se rovněž považuje za doručenou 
tehdy, pokud pošta vrátí písemnost straně dohody jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním 
zmařil doručení nebo doručení odmítl.

Jakákoliv ústní ujednání při provádění předmětu této dohody, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou stran dohody, jsou právně neúčinná.

Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této rámcové dohody jako neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení 
této rámcové dohody. Strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dní od doručení 
výzvy jedné strany druhé straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a 
právním smyslem, případně uzavřít dohodu novou.

Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu s příslušnými právními 
předpisy a touto dohodou a podepsanými statutárními zástupci obou stran dohody.

Ostatní vztahy mezi stranami dohody neupravené touto dohodou se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tato dohoda nabyva platnosti dnem podpisu obou stran dohody a účinnosti dnem uverejnem 
v Registru smluv podle příslušného právního předpisu.

Stránka 9 z 10



10. Strany dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle ji podepisují.

1. Skupiny poptávaných položek a výše slevy

V Praze V Praze

v

Ing. Petr Novotný, ředitel 
za objednatele

Ing. Michal Stusák, jednatel 
ABRATICA s.r.o.
za dodavatele č. 1

V Praze

David Janoušek, předseda představenstva 
Gity, a.s.
za dodavatele č. 2

V Praze

Ing. Jan Kuchař, jednatel 
TTC TELEKOMUNIKACE s.r.o. 
za dodavatele č. 3

Stránka 10 z 10


